[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	17 июля 2014 года
	№ 64-4

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 25 Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых избирательных комиссий согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную  комиссию № 6.
3. Разместить настоящее решение на сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

	Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.С. Пучнин

	Секретарь
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	М.А. Жданова

	Приложение к решению

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 17 июля 2014 года № 64-4

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Территориальной избирательной комиссии № 6
Санкт-Петербурга

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка1
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен
	№ избирательного участка

	1.
	Кондратьева Елена Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы
	1111

	2.
	Хохренкова Нонна Петровна
	собрание избирателей по месту службы
	1088

	3.
	Прыгаева Лариса Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы
	1127

 1 Порядок формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
 от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6.
Пункт 25 - по решению ИКС РФ лица, зачисленные в резерв составов участковых комиссий, исключаются из него в следующих случаях:

а)  на основании личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий;

б)  в связи с выявлением обстоятельств, свидетельствующих о несоответствии лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий, требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона;

в)  смерти лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий, или признания его решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограничено дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

г)  назначения в состав участковой комиссии;

д)  на основании решения политической партии с обязательным представлением в трехдневный срок кандидатуры в резерв составов участковых комиссий взамен отозванной.